Datum:

Veranstaltungskalender, Termine 2017
Breitenbacher Vereine und Gruppen

Uhrzeit:

Veranstaltung / Veranstalter:

Ort:

10.01.2017
13.01.2017
14.01.2017
14.01.2017
17.01.2017
21.01.2017
22.01.2017
29.01.2017
05.02.2017
12.02.2017
15.02.2017
19.02.2017
24.02.2017
26.02.2017
27.02.2017
04.03.2017
16.03.2017
24.03.2017
01.04.2017
02.04.2017
16.04.2017

19.30 Uhr
20.00 Uhr

20.00 Uhr
17.30 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.45 Uhr
09.30 Uhr
20.00 Uhr

19.59 Uhr
10.00 Uhr
15.01 Uhr

20.00 Uhr
20.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr
05.30 Uhr

29.-30.04.2017
30.04-14.05.2017

06.05.2017
14.05.2017
25.05.2017

10.00 Uhr
10.00 Uhr
10.00 Uhr

27. oder 28.05.2017

11.06.2017
25.06.2017

10.00 Uhr

19.-20.08.2017
08.-10.09.2017

24.09.2017

10.00 Uhr

30.09.-01.10.2017

01.10.2017

11.00 Uhr

07.-08.10.2017

21.10.2017
25.10.2017
31.10.2017
22.11.2017

20.00 Uhr
10.00 Uhr
19.00 Uhr

18.-19.11.2017
02.-03.12.2017

06.12.2017
17.12.2017

17.00 Uhr
17.00 Uhr

Schnupperabend bei den Landfrauen
Jahreshauptversammlung Feuerwehr
Weihnachtsbaumsammelaktion der Jugendfeuerwehr
Start des Projektchores (6 Einheiten bis 22.04.17)
Jahreshauptversammlung Gesangverein

Die Breitenbacher begriiRen das Jubilaumsjahr

Predigtreihe zum Reformationsjubildum (Pfrin Eisenbach)

Predigtreihe zum Reformationsjubildum (Pfr. Henning)

Predigtreihe zum Reformationsjubilaum (Pfr. i.R. Arnold)

Predigtreihe zum Reformationsjubilaum (Pfr. Schmitz)
gemeinsame Sitzung Breitenbacher Vereine
Predigtreihe zum Reformationsjubilaum (Pfr. Gleim)
Nacht der Tanze des SVB und dem Bloo
BegruBRung des neuen Konfirmandenjahrgangs 2018
Kinderfasching der SVB-Jugend (Einlass ab 14.22 Uhr)
60. Weltgebetstag

Jahreshauptversammlung Férderverein DGH
Jahreshauptversammlung Sportverein

Pflege und Reinigung Freizeitanlage Buhl
Vorstellungsgottesdienst Konfirmanden

Osternacht mit Abendmahl

850-Jahrfeier Breitenbach (Aufraumen 01.05. um 11 Uhr)

Konfirmandenbilder und mehr i.d. Kirche (Ausstellung)
Frihjahrsputz (Innen + AuRen) DGH

Konfirmation Breitenbach
Himmelfahrtsgottesdienst

Wanderung tiber Buchwasser zur 850-Jahrfeier
Wanderung tiber Napoleonsbuche zur 850-Jahrfeier
Silberne Konfirmation

175 Jahre Gesangverein Liederkranz
Dorfkirmes (So, 11.00 Kirmesgottesdienst)
Jubildums-Konfirmation Kirchengemeinde

Offene Hofe / Breitenbacher Brot zum Erntedankfest
Erntedank-Gottesdienst mit Abendmahl
Oktoberfest Feuerwehr

Herbstputz (Innen) Dorfgemeinschaftshaus
gemeinsame Sitzung Breitenbacher Vereine
Gottesdienst am 500. Reformationstag

Buf3- und Bettag in Breitenbach

5. Distelcup JSG Distelrasen

Weihnachtliches Breitenbach/Adventszauber
Der Nikolaus kommt...

Krippenspiel am 3. Advent

DGH Kirchenraum
DGH Breitenbach
Dorf Breitenbach
DGH Breitenbach
DGH Breitenbach
Backhaus Brtb.
Kirche Breitenbach
Kirche Breitenbach
Kirche Breitenbach
Kirche Breitenbach
DGH Breitenbach
Kressenb.09.30 / Wallr.10:45
DGH Breitenbach
Kirche Kressenbach
DGH Breitenbach
Kirche Breitenbach
Schulungsraum DGH
DGH Breitenbach
Grillgelande Biihl
Kirche Wallroth
Kirche Breitenbach
DGH/Festplatz Brtb.
Kirche Breitenbach
DGH Breitenbach
Kirche Breitenbach
Am Wilden Stein
nach Kressenbach
nach Wallroth
Kirche Breitenbach
DGH/Festplatz Brtb.
DGH Breitenbach
Kirche Wallroth

Kirche Breitenbach
DGH Breitenbach
DGH Breitenbach
DGH Breitenbach
Kirche Kressenbach
Kirche Breitenbach
GroRsporthalle Steinau
DGH Breitenbach

wird noch bekanntgegeben
Kirche Breitenbach

Hausmeister DGH: Frank Hildebrandt, Tel. 606866, Mobil: 0152-31393458

Huttenwart Grillhiitte (Ansprechpartner fiir Vermietungen): Hans Fehl, Tel. 6523
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Stand: 17.01.17




