## Veranstaltungskalender, Termine 2017 Breitenbacher Vereine und Gruppen

Datum:	Uhrzeit:	Veranstaltung / Veranstalter:	Ort:
10.01.2017	19.30 Uhr	Schnupperabend bei den Landfrauen	DGH Kirchenraum
13.01.2017	20.00 Uhr	Jahreshauptversammlung Feuerwehr	DGH Breitenbach
14.01.2017		Weihnachtsbaumsammelaktion der Jugendfeuerwehr	Dorf Breitenbach
14.01.2017		Start des Projektchores (6 Einheiten bis 22.04.17)	DGH Breitenbach
17.01.2017	20.00 Uhr	Jahreshauptversammlung Gesangverein	DGH Breitenbach
21.01.2017	17.30 Uhr	Die Breitenbacher begrüßen das Jubiläumsjahr	Backhaus Brtb.
22.01.2017	10.00 Uhr	Predigtreihe zum Reformationsjubiläum (Pfrin Eisenbach)	Kirche Breitenbach
29.01.2017	10.00 Uhr	Predigtreihe zum Reformationsjubiläum (Pfr. Henning)	Kirche Breitenbach
05.02.2017	10.45 Uhr	Predigtreihe zum Reformationsjubiläum (Pfr. i.R. Arnold)	Kirche Breitenbach
12.02.2017	09.30 Uhr	Predigtreihe zum Reformationsjubiläum (Pfr. Schmitz)	Kirche Breitenbach
15.02.2017	20.00 Uhr	gemeinsame Sitzung Breitenbacher Vereine	DGH Breitenbach
19.02.2017		Predigtreihe zum Reformationsjubiläum (Pfr. Gleim)	Kressenb.09.30 / Wallr.10:45
24.02.2017	19.59 Uhr	Nacht der Tänze des SVB und dem Bloo	DGH Breitenbach
26.02.2017	10.00 Uhr	Begrüßung des neuen Konfirmandenjahrgangs 2018	Kirche Kressenbach
27.02.2017	15.01 Uhr	Kinderfasching der SVB-Jugend (Einlass ab 14.22 Uhr)	DGH Breitenbach
04.03.2017		60. Weltgebetstag	Kirche Breitenbach
16.03.2017	20.00 Uhr	Jahreshauptversammlung Förderverein DGH	Schulungsraum DGH
24.03.2017	20.00 Uhr	Jahreshauptversammlung Sportverein	DGH Breitenbach
01.04.2017	10.00 Uhr	Pflege und Reinigung Freizeitanlage Bühl	Grillgelände Bühl
02.04.2017	10.00 Uhr	Vorstellungsgottesdienst Konfirmanden	Kirche Wallroth
16.04.2017	05.30 Uhr	Osternacht mit Abendmahl	Kirche Breitenbach
2930.04.2017		<b>850-Jahrfeier Breitenbach</b> (Aufräumen 01.05. um 11 Uhr)	DGH/Festplatz Brtb.
30.04-14.05.2	2017	Konfirmandenbilder und mehr i.d. Kirche (Ausstellung)	Kirche Breitenbach
06.05.2017	10.00 Uhr	Frühjahrsputz (Innen + Außen) DGH	DGH Breitenbach
14.05.2017	10.00 Uhr	Konfirmation Breitenbach	Kirche Breitenbach
25.05.2017	10.00 Uhr	Himmelfahrtsgottesdienst	Am Wilden Stein
27. oder 28.0	5.2017	Wanderung über Buchwasser zur 850-Jahrfeier	nach Kressenbach
11.06.2017		Wanderung über Napoleonsbuche zur 850-Jahrfeier	nach Wallroth
25.06.2017	10.00 Uhr	Silberne Konfirmation	Kirche Breitenbach
1920.08.201	17	175 Jahre Gesangverein Liederkranz	DGH/Festplatz Brtb.
0810.09.201	17	<b>Dorfkirmes</b> (So, 11.00 Kirmesgottesdienst)	DGH Breitenbach
24.09.2017	10.00 Uhr	Jubiläums-Konfirmation Kirchengemeinde	Kirche Wallroth
30.0901.10.	2017	Offene Höfe / Breitenbacher Brot zum Erntedankfest	
01.10.2017	11.00 Uhr	Erntedank-Gottesdienst mit Abendmahl	Kirche Breitenbach
0708.10.201	17	Oktoberfest Feuerwehr	DGH Breitenbach
21.10.2017		Herbstputz (Innen) Dorfgemeinschaftshaus	DGH Breitenbach
25.10.2017	20.00 Uhr	gemeinsame Sitzung Breitenbacher Vereine	DGH Breitenbach
31.10.2017	10.00 Uhr	Gottesdienst am 500. Reformationstag	Kirche Kressenbach
22.11.2017	19.00 Uhr	Buß- und Bettag in Breitenbach	Kirche Breitenbach
1819.11.201		5. Distelcup JSG Distelrasen	Großsporthalle Steinau
0203.12.201		Weihnachtliches Breitenbach/Adventszauber	DGH Breitenbach
06.12.2017	17.00 Uhr	Der Nikolaus kommt	wird noch bekanntgegeben
17.12.2017	17.00 Uhr	Krippenspiel am 3. Advent	Kirche Breitenbach

**Hausmeister DGH:** Frank Hildebrandt, Tel. 606866, Mobil: 0152-31393458 **Hüttenwart Grillhütte** (Ansprechpartner für Vermietungen): Hans Fehl, Tel. 6523













Stand: 17.01.17